安全告知书

本人自愿要求参加广东凤凰国际旅行社有限公司   组织的11月（5日、6日）赴 东莞

            广州深度游国际旅行社有限公司       11月（7日、8日）赴顺德         的旅游。为了确保您的旅行安全顺利，现就旅行中应注意的问题与安全事项，向您提示与告知，请您仔细阅读。

一、关于身体健康的注意事项

1.请您在出行前如实告知您的身体健康状况，根据自己的身体情况选择旅游线路，并承诺能够完成此次旅游团的全部行程并按期返回。

2.患有心脏病、高血压、或其他严重慢性疾病等，请在参加旅游前咨询医师，遵医嘱决定自己的取舍。经医生同意出行的，请准备足够的急救及日常服用药物。

3.75岁以上长者出游宜由成年家属陪同。

4.若因本人隐瞒身体状况或自身原因造成突发疾病或其他意外事故导致本人或第三人受伤或死亡的，由本人承担所有责任。

二、关于旅行过程中的注意事项

1.请参团出游的旅客在自己能够控制风险的范围内活动，切忌单独行动，注意人身安全，严格遵守旅行社的旅游规定，因违反规定发生问题所造成的后果应由本人负责。

2.在旅游过程中，本人有放弃禁止高龄人群参加的相应景点或相应活动权利，若因本人坚持参加所产生的全部后果均由本人承担。

3.在游玩过程中遇到身体不适的等突发情况，请立即告知带团导游或相关工作人员，不得擅自处理，否则，责任由本人及家属承担。

4.游玩过程中请遵守旅游活动中的安全警示规定。旅游者对国家应对重大突发事件暂时限制旅游活动的措施以及有关部门、机构或者旅游经营者采取的安全防范和应急处置措施，应当予以配合。如有游客违反安全警示规定，或者对国家应对重大突发事件暂时限制旅游活动的措施、安全防范和应急处置措施不予配合的，依法承担相应责任。

三、其他注意事项

1.报名要求：2019年退休教职工秋游应由本人前往报名点亲自报名。如需委托他人报名，请做好委托工作。受托人应按照委托人的意愿进行报名，并承担相应的责任。

本人已阅读并完全理解《安全告知书》中的各项规则，并保证向其所委托的其他同行旅游者充分告知《安全告知书》的全部内容，使其他旅游者充分理解，遵守《安全告知书》的全部内容。
                             旅游者或委托人签字：

                                                2019 年  11  月     日